
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1409 / 2020 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI DI INTEGRAZIONE RETTE RESIDENZIALI IN 

STRUTTURE PER ADULTI. (4-2020) 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1157 del 28/07/2020 avente ad oggetto: 

“Contributi di integrazione rette residenziali  in strutture per adulti. (3-2020)”; 

Vista la fase istruttoria, effettuata dal servizio servizi sociali, sulle successive pratiche per 

contributi per integrazione delle rette residenziali presso strutture, di persone adulte anziane e/o 

disabili; 

Dato atto che l’esito della fase istruttoria è evidenziato nelle tabelle depositate agli atti del 

servizio stesso: allegato A determina 4-2020 e allegato B determina 4-2020, che vengono trasmessi 

all’Area Economico Finanziaria; 

Considerato che è necessario aggiornare gli impegni di spesa per l’anno 2020 con la 

conseguenza che la spesa al bilancio 2020 capitolo 300114 codifica min. D.L.gs. 

118/2011:12.03.1.0104, aumenta complessivamente di € 95.065,80; 

Rilevato che vengono assunti alcuni impegni anche al bilancio 2021 capitolo 300114 codifica 

min. D.L.gs. 118/2011:12.03.1.0104, per complessivi € 103.097.08; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010 n. 217,  in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che i contributi oggetto della presente determinazione non sono soggetti alla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che le attribuzioni di cui alla presente determinazione sono sottoposte agli obblighi 

di pubblicità in rete; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 31/03/2015 avente ad oggetto: 

“Applicazione nuovo ISEE. D.P.C.M. – 159/2013. Linee di indirizzo per regime transitorio Servizi 

sociali/Politiche infanzia e giovani Area II^”; 

Visto l’art. 151, comma 4  (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

Richiamato il vigente Regolamento per l’accesso e l’erogazione di prestazioni sociali in ambito 
socio assistenziale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 20/12/2018; 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, e sue modifiche e integrazioni; 

Visti: 

 



- lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 
2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  10 aprile 2014; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020-2021-2022; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7 febbraio 2020 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa: 

1. di approvare le tabelle depositate agli atti del Servizio Servizi Sociali: determina 4-2020 

allegato A)  e allegato B) di cui si omette la pubblicazione per motivi di riservatezza, che 

vengono trasmesse all’Area Economico Finanziaria, indicanti le modifiche o i nuovi 

inserimenti degli ospiti beneficiari dell’integrazione economica per il pagamento  della retta; 

2. di ridurre l’impegno di spesa n. 224_2020 assunto con determinazione n. 1403/2019, a 
favore della persona indicata nella tabella allegato A) con il n. 6 per la somma di € 1.067,52 
dando atto che lo stesso passa da € 3.784,04 ad € 2.716,52; 

3. di assumere,  con imputazione al bilancio c.e. – capitolo 300114 - codifica min. D.L.gs. 
118/2011:12.03.1.0104, i seguenti impegni di spesa: 

- di € 451,50 a favore della persona indicata nella tabella allegato A) con il n. 7, con delega di 
riscossione all’ Azienda Ulss 7 Pedemontana di Bassano del Grappa (VI);   

-   di € 4.080,00 a favore della persona indicata nella tabella allegato A) con il n. 8, con delega 
di riscossione all’ Azienda Ulss 7 Pedemontana di Bassano del Grappa (VI);   

-   di € 177,00 a favore della persona indicata nella tabella allegato A) con il n. 10, con delega 
di riscossione all’ Azienda Ulss 7 Pedemontana di Bassano del Grappa (VI); 

- di € 5.921,36 a favore della persona indicata nella tabella allegato A) con il n. 38, con delega 
di riscossione all’I.P.A.B. Centro Servizi Residenza San Pio X  di Valbrenta (VI); 

- di € 2.400,96 a favore della persona indicata nella tabella allegato A) con il n. 57, con delega 
di riscossione all’Istituto  I.S.A.C.C. di Bassano del Grappa (VI); 

4. di integrare, con imputazione al bilancio c.e. – capitolo 300114 - codifica min. D.L.gs. 
118/2011:12.03.1.0104, i seguenti impegni di spesa: 

-- l’impegno n. 223_2020 assunto con determinazione n.  1403/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 3,  per la somma di € 4.861,68 dando atto che lo 
stesso passa da €  12.588,00  ad  € 17.449,68;  

-- l’impegno n. 278_2020 assunto con determinazione n. 1736/2019 a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 12 per la somma di € 555,00 dando atto che lo 
stesso passa da € 5.694,04 ad € 6.249,04; 

 -- l’impegno n. 1666_2020 assunto con determinazione n.  417/2020, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 14,  per la somma di  € 2.125,36 dando atto che lo 
stesso passa da €  6.293,56 ad  € 8.418,92;  

-- l’impegno n. 328_2020 assunto con determinazione n.  1991/2019 a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 15, per la somma di  € 2.000,00 dando atto che lo 
stesso passa da €  4.000,00 ad € 6.000,00; 

-- l’impegno n. 281_2020 assunto con determinazione n. 1736/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 16 per la somma di € 4.455,36 dando atto che lo 
stesso passa da € 6.483,24 ad € 10.938,60; 



--l’impegno n. 202 assunto con determinazione n.  1184/2019 a favore della persona indicata 
nella tabella allegato A) con il n. 17, per la somma di  € 6.605,36 dando atto che lo stesso 
passa da €  8.913,24 ad € 15.518,60; 

-- l’impegno n. 203_2020 assunto con determinazione n.  1184/2020 a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 18, per la somma di  € 6.901,36 dando atto che lo 
stesso passa da €  9.899,82 ad € 16.801,18; 

-- l’impegno n. 372_2020 assunto con determinazione n.  2210/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 20,  per la somma di  € 4.469,36 dando atto che lo 
stesso passa da €  6.450,00 ad  € 10.919,36;  

-- l’impegno n. 284_2020 assunto con determinazione n.  1736/2019 a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 22, per la somma di  € 5.370,78 dando atto che lo 
stesso passa da € 10.692,00 ad €  16.062,78; 

-- l’impegno n. 204_2020 assunto con determinazione n.  1184/2019 a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 23, per la somma di  €  6.765,00  dando atto che lo 
stesso passa da €  13.365,00 ad €  20.130,00; 

-- l’impegno n. 375_2020 assunto con determinazione n.  2210/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 30 per la somma di € 2.273,50 dando atto che lo 
stesso passa da €  4.288,30 ad € 6.561,80; 

-- l’impegno n. 2402_2020 assunto con determinazione n.  1157/2020, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 37 per la somma di € 813,36 dando atto che lo 
stesso passa da €  707,00 ad € 1.520,36; 

-- l’impegno n. 228_2020 assunto con determinazione n.  1403/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 42 per la somma di € 3.424,00 dando atto che lo 
stesso passa da €  6.740,00 ad € 10.164,00; 

-- l’impegno n. 287_2020 assunto con determinazione n.  1736/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 45 per la somma di € 3.344,00 dando atto che lo 
stesso passa da €  6.580,00 ad € 9.924,00; 

-- l’impegno n. 208_2020 assunto con determinazione n.  1184/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 46 per la somma di € 4.265,64 dando atto che lo 
stesso passa da €  8.427,24 ad € 12.692,88; 

-- l’impegno n. 289_2020 assunto con determinazione n.  1736/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 51 per la somma di € 1.170,96 dando atto che lo 
stesso passa da €  3.388,00 ad € 4.558,96; 

-- l’impegno n. 291_2020 assunto con determinazione n.  1736/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 68 per la somma di € 5.148,72 dando atto che lo 
stesso passa da €  8.111,54 ad € 13.260,26; 

-- l’impegno n. 335_2020 assunto con determinazione n.  1991/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 72 per la somma di € 5.148,72 dando atto che lo 
stesso passa da €  8.861,54 ad € 14.010,26; 

-- l’impegno n. 293_2020 assunto con determinazione n.  1736/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 74 per la somma di € 2.999,60 dando atto che lo 
stesso passa da €  5.199,70 ad € 8.199,30; 

-- l’impegno n. 295_2020 assunto con determinazione n.  1736/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 76 per la somma di € 2.324,70 dando atto che lo 
stesso passa da €  3.600,00 ad € 5.924,70; 



-- l’impegno n. 2066_2020 assunto con determinazione n.  832/2020, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 77 per la somma di € 5.773,88 dando atto che lo 
stesso passa da €  3.893,62 ad € 9.667,50; 

-- l’impegno n. 296_2020 assunto con determinazione n.  1736/2019, a favore della persona 
indicata nella tabella allegato A) con il n. 79 per la somma di € 2.306,16 dando atto che lo 
stesso passa da €  4.526,70 ad € 6.832,86; 

5. di assumere,  con imputazione al bilancio 2021 – capitolo 300114 - codifica min. D.L.gs. 
118/2011:12.03.1.0104, i seguenti impegni di spesa: 

- di € 9.558,36 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 2 con delega 
di riscossione all’ Azienda Ulss 7 Pedemontana di Bassano del Grappa (VI);  

- di 301,00 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 5 con delega di 
riscossione all’ Azienda Ulss 7 Pedemontana di Bassano del Grappa (VI); 

- di € 5.060,00 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 7 con delega 
di riscossione alla Casa di riposo di Cartigliano (VI)); 

- di € 4.064,72 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 8 con delega 
di riscossione alla  Casa di riposo Gaetana Sterni di Bassano del Grappa (VI); 

- di € 4.000,00 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 9 con delega 
di riscossione alla  Casa di riposo Gaetana Sterni di Bassano del Grappa (VI); 

- di € 7.504,72 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 10 con delega 
di riscossione alla  Casa di riposo Gaetana Sterni di Bassano del Grappa (VI); 

- di € 9.984,72 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 11 con delega 
di riscossione alla  Casa di riposo Gaetana Sterni di Bassano del Grappa (VI); 

- di € 9.744,72 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 12 con delega 
di riscossione alla  Casa di riposo Gaetana Sterni di Bassano del Grappa (VI); 

- di € 2.234,68 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 13 con delega 
di riscossione al Centro Servizi Villa Aldina di Rossano Veneto (VI); 

- di € 10.549,36 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 15 con 
delega di riscossione alla  Cooperativa sociale Primavera 85 di Sovizzo (VI); 

- di € 3.355,00 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 16 con delega 
di riscossione alla  Fatebenefratelli Prov. Lombardo Veneta Casa di riposo San Pio X di 
Romano d’Ezzelino (VI); 

- di € 4.295,80 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 19 con delega 
di riscossione alla  Fondazione Opera Immacolata Concezione di Asiago (VI); 

- di € 1.467,72 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 24 con delega 
di riscossione  all’I.P.A.B. Centro Servizi Residenza San Pio X  di Valbrenta (VI);   

- di € 2.344,04 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 25 con delega 
di riscossione  all’I.P.A.B. Centro Servizi Residenza San Pio X  di Valbrenta (VI);   

- di € 6.686,00 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 27 con delega 
di riscossione  all’Istituto Palazzolo Suore delle Poverelle di Bergamo; 

- .di € 6.526,00  a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 29 con 
delega di riscossione  all’Istituto Palazzolo Suore delle Poverelle di Bergamo; 

- .di € 8.392,56  a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 30 con 
delega di riscossione all’Istituto  I.S.A.C.C. di Bassano del Grappa (VI); 

- .di € 2.303,84  a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 32 con 
delega di riscossione all’Istituto  I.S.A.C.C. di Bassano del Grappa (VI); 



- .di € 4.723,84  a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 35 con 
delega di riscossione all’Istituto  I.S.A.C.C. di Bassano del Grappa (VI); 

- .di € 10.297,44 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 42 con 
delega di riscossione alla Cooperativa sociale Libra di Marostica (VI); 

- .di € 10.297,44 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 43 con 
delega di riscossione alla Cooperativa sociale Libra di Marostica (VI);  

- .di € 4.573,80 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 44 con delega 
di riscossione alla Cooperativa Un Segno di Pace di Marostica (VI); 

- .di € 5.999,20 a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 45 con delega 
di riscossione alla Cooperativa Un Segno di Pace di Marostica (VI); 

- .di € 11.547,76  a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 46 con 
delega di riscossione alla Cooperativa Un Segno di Pace di Marostica (VI); 

- di € 4.483,92  a favore della persona indicata nella tabella allegato B) con il n. 47 con 
pagamento che verrà effettuato direttamente alla stessa persona; 

6. di dare atto che i contributi oggetto della presente determinazione non sono soggetti alla 
tracciabilità dei flussi finanziari ma sono sottoposti all’obbligo di pubblicità in rete, e saranno 
esigibili entro il 2020 per gli impegni assunti al bilancio 2020 ed entro il 2021 per gli impegni 
assunti al bilancio 2021; 

7. di provvedere alla liquidazione e al pagamento dei contributi con quietanza di riscossione alle 
strutture di accoglienza, e direttamente all’interessato per l’utente all’ultimo posto delle tabelle 
allegati A) e B), su presentazione di pezze giustificative, con successivi atti di liquidazione. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2562_2020 
U 2564_2020 
U 2565_2020 
U 2566_2020 
U 2567_2020 
U INT imp elenco 
U da370a 394_2021 
U rid 224_2020 

 
  
 
. 
 
. 
 


